
 

Protokół Nr 16/25 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  

odbytego w dniu 26 maja 2025 r. w godz. od 14:00 do 15.30 

w Kamienicy Kultury w Jarocinie  

*   *   *  

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur 

Maciejowski, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, 

że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum.  

 W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Informacja o działalności Biblioteki Powiatowej w ramach Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 

Jarocin. 

2. Sprawy bieżące – zaopiniowanie projektów uchwał, zapoznanie się z materiałami sesyjnymi w 

zakresie działania komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

Ad. pkt. 1. 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - dzień dobry, proszę 
Państwa. Dzisiaj w takich niezwykłych, innych okolicznościach, ale widzę, że bardzo fajnie, bardzo miły 

wiatr. Szczerze, Pani mówiła, że ma Pani nadzieję, że tutaj każdy z nas raz w miesiącu bywa. Ja 

mieszkam w Gminie Jaraczewo i może to na moją sprawiedliwość nie jest tutaj pierwszy raz, ale jest 

bardzo fajnie. Chciałbym wszystkich przywitać na Komisję Edukacji i Kultury. Dnia 26 maja. Dzień 
Mamy, gdyby ktoś nie pamiętał. Bardzo duże życzenia. Własnej Mamy i chciałbym przywitać 
wszystkich pracowników, wszystkich radnych, Panią Dyrektor Agnieszkę Borkiewicz i, jeśli dobrze się 
dowiedziałem, Panią Zastępczynię, Panią Katarzynę Krawczyk. Także witamy. Dzień dobry bardzo. I 

pierwszy punkt odnośnie informacji o działalności Biblioteki Powiatowej w ramach Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Jarocin. I rozumiem, że Pani Dyrektor będzie dla nas tutaj ładnie odpowiadał. 

Nawet prezentację zrobiła. Oddajemy głos Pani Dyrektor.  

 

P. A. Borkiewicz, Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jarocin- dzień dobry. Bardzo się 
cieszę, że jesteście tutaj u nas. Trochę się chwalę kamienicą, ale wiem, że ona jest, nawet jeżeli Państwo 

tu nie przychodzicie, to ona jest pewnie w waszych głowach jakoś tam znanym miejscem. Pięć lat 

funkcjonuje to miejsce i chyba musimy powiedzieć, że dobrze się wpisało w mapę kulturalną Jarocina, 

bo faktycznie sporo osób tutaj przychodzi. I też to, na czym nam zależało, żeby to było miejsce, z którego 

korzystamy nie tylko my, ale też korzystają mieszkańcy, różne stowarzyszenia, szkoły muzyczne i tak 

dalej. To wszystko się naprawdę dzieje. Jak będziecie mieli Państwo ochotę i czas po tej części oficjalnej, 

to chętnie Was oprowadzimy tutaj. Bardzo dbamy o historię tego miejsca. Jak widzicie, każda sala ma 

swoją nazwę, ale to przy tym oprowadzaniu bardziej powiemy. Ja właśnie dzisiaj chciałam bardzo, żeby 

była ze mną Katarzyna Krawczyk, nowa zastępczyni moja od 1 marca. Kasia się zajmuje tą częścią 
związaną bardziej z animacją kulturalną, czyli z koncertami, z tym wszystkim. To jest bardziej tożsame 

z Ośrodkiem Kultury, który, ponieważ tam pracowała od lat i dołączyła do naszego zespołu, a ja teraz 

muszę na nowo się nauczyć trochę działań związanych z biblioteką. Ostatnio, jak Państwo wiecie też, 



 

Justyna Daniel-Korzyńska, która odeszła i teraz ja przejęłam tą część bardziej związaną z biblioteką. To 

tak, te wyjaśnienia. Jeszcze ja tą prezentację zrobiłam troszeczkę inną, bo Państwo dostaliście na pewno 

nasze sprawozdania i pewnie i to opisowe, i to finansowe. A ja też chciałam Państwu pokazać trochę 
o tych rzeczach, których nie ma może w tym sprawozdaniu, ale które też my robimy na rzecz powiatu i 

tych działań jest sporo. Mimo, że one jakby nie, no może nie wpisują się całkiem w tą działalność 
powiatową, czy nie są finansowane z tej dotacji powiatowej, którą od Państwa dostaniemy. 

Porozumienie, które zmienialiśmy w 2021 roku. Bo tamte ustawy, to już naprawdę było stare 

i pracowaliśmy nad tym, żeby teraz je troszeczkę zmienić. I takie najważniejsze rzeczy, które są 
związane z tym, co powinniśmy robić jako biblioteka. To jest właśnie gromadzenie materiałów 

bibliotecznych, czyli książek najprościej rzecz mówiąc. Ale też teraz coraz więcej mamy ludzi, którzy 

czytają książki w formie elektronicznej. Pełnienie funkcji Ośrodka Informacji Biblioteczno-

Bibliograficznej i organizowanie obiegu wypożyczeń między bibliotekami. W Bibliotece Głównej 

można sobie zamówić książki z całej Polski i my je sprowadzamy dla czytelników, jeżeli potrzebują. 
Często z tego korzystają studenci albo nasi historycy, którzy robią jakieś opracowania. Udzielanie 

bibliotekom pomocy takiej instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej. Poza biblioteką jarocińską, to 

nasza biblioteka jarocińska ma 9 filii bibliotecznych. W tym Ośrodek Kultury, który przyjęliśmy w 2015 

roku. Prowadzimy Dzienny Dom Senior Plus. Te filie są zarówno w mieście, jak i na wsiach. W na 

wsiach, poza Witaszycami, wszędzie w budynkach szkół. Natomiast no tutaj największe 3 takie ośrodki 

w mieście, no to jest ta Kamienica, Biblioteka Główna w Pałacu Radolińskich i Ośrodek Kultury, który 

właściwie jest filią biblioteki, ale działa nadal jak Ośrodek Kultury. No i mamy oczywiście Bibliotekę 
Publiczną Gminy Kotlin z filią w Słaboszewie. Tutaj wybrałam takie zdjęcia do tej prezentacji 

z działalności, bo one też pokazują tą energię w tych bibliotekach. I pewnie Państwo też wiecie, że teraz 

Biblioteka się łączy z Ośrodkiem Kultury. Dostali pozytywną opinię na połączenie. Zresztą ta Biblioteka 

jest w jednym budynku, więc raczej było wiadomo, że może nie na 100%, ale było wiadomo, że może 

się Ministerstwo do tego przychylić, żeby właśnie to połączenie było. Wiem, że jest ogłoszony konkurs. 

Myślę, że to żadna tajemnica, żebym mogła dopowiedzieć, że Pan Janusz Barański będzie składał też 
papiery na to stanowisko dyrektora. I to pewnie będzie w jednym budynku. Na dole jest Biblioteka, do 

góry jest Dom Kultury. I pewnie to połączenie, myślę, że im na dobre wyjdzie. Tak, połączą wtedy siły. 

Także mamy też Bibliotekę Publiczną Gminy Jaraczewo z filią w Górze. W Górze, nie pamiętam ile lat 

temu, ale postawiona filia zupełnie nowa. I tam można by powiedzieć, że na podstawie tej filii w Górze 

można też powiedzieć, że to, w jakich warunkach my pracujemy i jakie warunki dajemy ludziom, to się 
przekłada bardzo mocno na to, jak ludzie postrzegają tą bibliotekę, jak bardzo chcą z niej korzystać, 
ponieważ tam wzrosło wielokrotnie, nawet nie dwukrotnie, ale wielokrotnie liczba odwiedzających. 

Kiedyś była w Górze w starym domu takim. Teraz ta filia jest naprawdę piękna. Jest na tyłach szkoły. 

Tam przychodzi dużo dzieciaków też. I w ogóle to jest biblioteka, która naprawdę bardzo dużo robi. 

Tutaj to zdjęcie jest z biblioteki w Jaraczewa. Tam zresztą z tyłu widać Środek Kultury przez okno. I tam 

dziewczyny też pozyskały pieniądze na pracownię i robią tam naprawdę niesamowite rzeczy, bo w tej 

bibliotece mają maszyny do szycia, mają drukarki 3D, więc naprawdę bardzo, bardzo fajne rzeczy się 
tam dzieją. No i Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Żerkowie. Tutaj akurat są zdjęcia z takiej sesji 

fotograficznej, którą sobie wymyśliły... tam wymyślili pracownicy biblioteki i zrobili naprawdę takie... 

no właśnie takie zdjęcia promujące czytelnictwo. Tam jest tylko jedna główna biblioteka, przeniesiona 

też parę lat temu do nowego budynku. Mała obsługa. Chyba najmniejsza właśnie ze wszystkich tych 

bibliotek. No i tutaj... ale też bardzo dobra działalność. Tylko tyle, że Pan Dyrektor jest tutaj. No i tutaj... 

ale też bardzo dobra działalność. Pół etatu był dyrektorem Biblioteki, a pół etatu pełni rolę dyrektora 

tego Mickiewiczowskiego Centrum Kultury i to jest trochę małe, ale to moja prywatna opinia, że po 

prostu tej pracy jest po prostu dużo. No i tam jest mały zespół. I potencjał też jest duży. No i teraz 

remontują tą kamienicę, pozyskali na to duże pieniądze, także pewnie będzie duża, fajna, nowoczesna 

też biblioteka, więc możemy powiedzieć, że w każdej z tych miejscowości w powiecie jarocińskim 

mamy naprawdę dobre biblioteki, bo i w Kotlinie tam był remont i ta biblioteka wygląda fajnie. No w 

Jaraczewie tak samo, obie biblioteki i ta główna i ta filia były remontowane i w Żerkowie jak się 



 

przeniosą też do tej kamienicy, ona ma też pełnić takie centrum kultury trochę tak jak u nas, więc myślę, 
że to będzie bardzo dobre miejsce. Przyznam szczerze, że nigdy mi się nie udało być w filii 

w Sławoszewie, więc nie wiem w ogóle jak ona wygląda, bo ona jest chyba połączona tam z salą wiejską, 
ale nie byłam tam nigdy, więc nie umiem powiedzieć. Jeszcze wrócę do tego porozumienia, tylko dla 

takiego porządku, że w ramach tego porozumienia, bo w Polsce jest różnie. Czasami są w takim mieście 

jak nasze, czasami jest biblioteka gminna i biblioteka powiatowa. Czasami jest tak jak u nas i to jest 

najczęstsze rozwiązanie, że powiat zawiera porozumienie z gminą i biblioteka gminna pełni zadania 

biblioteki. Poza tym ustawa nie określa ani co ma być w tym porozumieniu, ani jak mają działać te 

biblioteki, po prostu jest to bardzo szczątkowe. Zresztą dużo na ten temat rozmawialiśmy, bo 

próbowaliśmy to jakoś tak wypośrodkować, co jest najważniejsze. My mamy taką umowę, że 

zatrudnienie pracowników w wymiarze dwóch etatów, że kupujemy właśnie te zbiory i prenumeraty 

czasopism, że zakup urządzeń i pomocy. To jest bardzo metodyczne. Nie zawsze nam się to udaje. Żeby 

zakupić zakup materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym, to w Bibliotece Głównej są te 

regionalia gromadzone. Tam jest dosyć bogaty księgozbór regionalny i też możemy się pochwalić tym, 

że do Biblioteki Wojewódzkiej, która prowadzi Wielkopolska, to jest chyba Wielkopolska Biblioteka 

Cyfrowa, dajemy wszystkie gazety jarocińskie. Już są dostępne. W tej zdigitalizowane. I też częściowo 

księgozbiór regionalny, tam gdzie możemy, gdzie nie ma prawa autorskiej, więc można też w taki sposób 

korzystać. I bardzo dużo mamy wejść właśnie na te zbiory gazety jarocińskie. Chyba najwięcej ze 

wszystkich tych bibliotek z całego Województwa Wielkopolskiego, które są w tej Wielkopolskiej 

Bibliotece Cyfrowej. To akurat nasza gazeta jarocińska jest najczęściej tam przeglądana. Nie wiem z 

czego to wynika. Być może tych historyków u nas jest tylu. I oni szukają. Także to jest bardzo fajne, no 

bo nie trzeba wertować tych papierowych rzeczy, tylko tam po indeksach można sobie szukać. Koszty 

szkolenia i doskonalenia zawodowego i koszty utrzymania. Tutaj wyciąg z tego rozliczenia budżetu za 

zeszły rok, ale to Państwo macie w materiałach, więc nie będę tutaj się nad tym rozwodzić za bardzo. 

No i to jest teraz, jakby to jest to co z dotacji. No i ja teraz chciałam też Państwu opowiedzieć o tym, co 

nam się udało zrobić jakby poza tymi środkami takimi stricte budżetowymi. Ja zawsze mówię o tym, że 

trudno jest rozdzielić tą działalność biblioteki naszej, że to robimy dla powiatu, a to robimy dla gminy. 

Nie ma opcji takiej. No ta nasza działalność jest tak szeroka i przyjeżdżają ludzie naprawdę na te nasze 

wydarzenia z całego powiatu i my nigdy nie patrzymy, że ojej dobrze, no to to musimy zapłacić z tego, 

a to sobie zapłacimy. Nie po prostu jak jest zapotrzebowanie to to robimy. Tutaj możemy się pochwalić 
tym projektem blisko. To był projekt, który się nazywał Biblioteka na wyciągnięcie ręki i to był projekt 

dwuletni. W pierwszym roku było dużo szkoleń i spotkań dla bibliotekarzy, a dwa lata wcześniej, a w 

zeszłym roku mieliśmy taką wizytę studyjną do bibliotek w Kętach, Wiśle, Zakopanem i Cieszynie i 

oczywiście poza tym, że podglądnęliśmy inne projekty. I to było bardzo ważne, bo to jest bardzo ważne. 

To też bardzo fajnie my spędziliśmy ze sobą czas, bo rzadko jest taka okazja, żeby wszyscy bibliotekarze 

mogli się razem spotkać i spędzić ten czas nawet na takich spotkaniach. Więc to były takie dodatkowe 

rzeczy, biblioteki różne i takie duże jak nasza i trochę mniejsze, więc było ciekawie, bo każda też się 
specjalizowała w czymś innym. I w każdej biblioteki. Chciałam podkreślić, że w tej pierwszej chwili 

mogliśmy się czegoś innego dowiedzieć, ale też bo rama właśnie tego projektu blisko. Robiliśmy... tam 

był taki komponent, że można było zrobić regranting. I ten regranting to był konkurs na inicjatywę 
oddolne. I tak się złożyło, że trzy z tych projektów były realizowane właśnie na terenie powiatu 

jarocińskiego, poza naszą gminą. Tutaj znany pewnie państwu Mariusz vel Długi, który robił zajęcia z 

dzieciakami bardzo fajne, właśnie chyba w Dobieszczyźnie, ale też w Żerkowie. Tu akurat to zdjęcie jest 

z Dobieszczyzny. I tak jak widzicie, były spotkania i dla dorosłych, i jakieś czytania wierszy i warsztaty 

z panią Reginą Gruchalską, która jest bardzo dobrym też, oprócz tego, że jest dobrym nauczycielem, to 

też metodykiem i ma swoje książki, swoje materiały, więc to wszystko mogliśmy właśnie tutaj zrobić. I 
ten projekt był napisany przez panią Barbarę Nawrocką właśnie z Żerkowa i on służył aktywizacji 

społeczności lokalnej, jak to się ładnie mówi, właśnie wokół Biblioteki i w Żerkowie. Tutaj przy 

Bibliotece w Jaraczewie dużo się działo. To był też projekt zgłoszony przez mieszkankę, czytelniczkę. I 
tutaj był cykl takich warsztatów i spotkań edukacyjnych, literackich, kulturalnych. Jak tu państwo 



 

widzicie, w Jaraczewie górze i trochę tutaj u nas. Było potem spotkanie z Moniką Rutką. Dla dziewczyn 

ze Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy. I ono było fajne dlatego, że jak zobaczycie, tam będę mówiła 

jeszcze o tych dziewczynach z Cerekwicy. One same chciały to spotkanie. One je praktycznie same 

zorganizowały. I dla nas to taka wartość dodatkowa właśnie, że się młode dziewczyny jakby 

zaangażowały w to. No i tutaj jeszcze one zrobiły taki wieczór z baśnią. No i rajdy rowerowe. Te rajdy 

to się często odbywają, więc dużo ich jest. Mieliśmy też, jak zawsze co roku mamy taką akcję Cały 

powiat czyta dzieciom. I wtedy w zeszłym roku wszędzie czytali sportowcy, bo zawsze wybieramy sobie 

jakąś taką myśl przewodnią tych czytań. I w różnych bibliotekach różne rzeczy właśnie się wtedy dzieją. 
Różne czytania się dzieją. Mamy też piękną akcję Tata też czyta. Teraz tam miałem okazję być jednym 

z czytających. Także to też jest fajne. To jest taka akcja fundacji powszechnego czytania. Cała Polska 

czyta dzieciom, to pewnie się Państwu już gdzieś okryło o uszy. Ta akcja Tata też czyta, to jest akcja 

fundacji powszechnego czytania. I to jest fundacja, która się zajmuje w głównej mierze nie 

użytkownikami. Czyli oni robią dużo działań po to, że... żeby ci, którzy nie czytają, nie korzystają z 

bibliotek, do tych bibliotek zaczęli przychodzić. I jedna z ich właśnie takich akcji, to jest też Tata też 
czyta, żeby też pokazać taki model czytania właśnie mężczyzn z dzieckiem, a niekoniecznie tylko mamy 

z dzieckiem. I to muszę też Państwu powiedzieć, że coraz częściej się zdarza, że są i specjalne zajęcia 

dla tatów z dziećmi, czy tam opiekunów z dziećmi. I coraz więcej ojców przychodzi właśnie do bibliotek 

ze swoimi dziećmi. Więc to też jest takie bardzo fajne. Zdarza nam się też prowadzić zajęcia dla 

przedszkoli z terenu powiatu jarocińskiego. I tutaj akurat w czasie ferii zimowych było przedszkole 

Słoneczko z Kotlina w bibliotece głównej. I tutaj dziewczyny dla nich przygotowały laboratorium pana 

Kleksa. I tutaj się różne rzeczy działy. Ale oprócz tego, że mamy takie rękodzielnicze, znaczy plastyczne 

dla nich zajęcia, to mamy w bibliotece głównej kinlotece. I tam mamy i robociki, i takie interaktywne 

zajęcia dla dzieci. Więc też pokazujemy im, że te biblioteki to są nowoczesne miejsca, a nie tylko 

czytanie czy wypożyczanie książek. Tutaj dzieci z Lublinie Małej, też w bibliotece głównej, to jest 

właśnie ta mata w ramach tej kinloteki. Dzieci sobie tam robią takie zajęcia, jak tutaj widzicie, za pomocą 
kartek. Ale też na przykład projektują takiego robocika, który ma zadania i po tej macie chodzi. Więc to 

ciekawe jest po prostu. Zupełnie inne zajęcia niż kiedyś. No i to jest to, co tutaj... Teraz ten slajd pokazuje 

taką nową działalność właśnie biblioteki głównej. I bardzo chciałabym pochwalić też moich 

pracowników za to, dlatego, że zaczęły współpracę właśnie z domem samopomocy z Goli i Raszew. 

I radość uczestników tych domów. Z tych zajęć, które... Dziewczyny dla nich przeprowadzają. Jest 

niesamowite. Po prostu to jest... Myślę, że to jest naprawdę bardzo też dla nich takie ważne w tym 

procesie socjalizacji. Czy nie wiem jak to powiedzieć. Żeby oni gdzieś wyszli, żeby się nie bali, żeby się 
cieszyli z tego, co tam mają. I też właśnie chwalę się tutaj tym, bo naprawdę bardzo fajnie są te zajęcia. 

Dobrze merytorycznie też przeprowadzane. To była biblioteka główna w Kamienicy kultury. Tutaj w 

ogóle bardzo dużo zajęć jest przeprowadzanych dla szkół ponadpodstawowych. Czyli dla młodzieży, dla 

szkół z terenu powiatu jarocińskiego. I nie opisywałam każdego, bo nie chciałam też Państwa zanudzić.. 
Książki i prawa autorskie. I tutaj dziewczyny mi opowiadają o tym, jak to jest przestrzeganie praw 

autorskich. Te lekcje integracyjne z książką w tle. Świetnie. Zobaczycie. Na zdjęciu przychodzi tutaj 

taka młodzież pierwszej, drugiej klasy szkoły średniej. I nagle wszyscy siadają w kółku. I mają jakieś 
zadania do zrobienia. I oni, wiecie, wchodzą w to. Nam by się wydawało, że oni będą chcieli, że to 

biblioteka to w ogóle o co to chodzi. A bardzo, bardzo są fajne. Światowy Dzień Poezji. To też lekcje 

dotyczące interpretacji poezji, która jest trudna. A teraz muszę Państwu powiedzieć, że dziewczyny tutaj 

wymyśliły, że zrobią konkurs poetycki. I na początku myślałyśmy, że w ogóle nie będzie chętnych. 

A wzięło udział ponad 40 osób, które przyniosą na ten konkurs 77 wierszy. Więc to w ogóle naprawdę, 
to jest... Mówię 77, bo chciałyśmy 80 na 80 urodziny biblioteki. I tego trzeba by zabrać. Trzeba by sobie 

mówić. Trzeba było powiedzieć, byśmy tylko pisać. Później te lekcje takie literackie. Wiecie, promujące 

czytelnictwo, tego jest zawsze dużo. Akcja żonkile czy to jest akcja, która co roku opowiada o historii 

Holokaustu, o historii jarocińskich Żydów. Też opowiadamy o współpracy z muzeum, bo ta kamienica 

jest kamienicą pożydowską. Więc dbamy o to, żeby też ta historia tej rodziny żydowskiej tutaj była. Czy 

w ogóle tego, co się stało z tą społecznością żydowską tutaj w Jarocinie, żeby coś dzieciakom tam 



 

powiedzieć. Gdzie jest Jarociński Skarb? To gra miejska była, w której, to chyba też nawet w ramach 

tego blisko, nie? W której młodzież była podzielona na drużyny i szukała skarbu na rynku. Tutaj 

mieliśmy też w ramach współpracy z Urzędem Marszałkowskim. Młodzież z liceum uczestniczyła, 

nagrywała sobie podcast o czytaniu. I bardzo nam to też pasowało, czy bardzo się cieszyliśmy z tego, że 

chcieli to zrobić właśnie tutaj. No i jeszcze warsztaty kreatywnego pisania. Tutaj z kolei były warsztaty 

i dla bibliotekarzy, i dla licealistów. I też oni się naprawdę dobrze bawili. Właśnie to zdjęcie mnie zawsze 

bawi, bo ci młodzi chłopacy, zobaczcie. Zupełnie to jakieś tam jest, to polegały te zajęcia na tym, że oni 

szukali bohaterów. Literackich do swoich imion. I naprawdę czasami z niczego można zrobić bardzo 

fajne zajęcia. Te zajęcia się odbywają do góry w strefie dla młodzieży. Tam do góry ten podcast, który 

nagrywali, a tutaj nie wiem, jakie zajęcia można... Przypinki jakieś robili. ...robili. No i to co mówiłam 

jeszcze wcześniej, ta współpraca z dziewczynami z telewizji super się też rozwija. One tu często 

przyjeżdżają na różne warsztaty, lubią do nas przyjeżdżać. Na różne, czasami takie właśnie jak tutaj 

szycie rozetek, czy ozdób Wielkanocnych, ale też właśnie to spotkanie autorskie. Ale też one pomagają, 
teraz już to się tak rozwinęło, że one pomagają nam przy tych rzeczach, które my robimy. I to na zasadzie 

takiego wolontariatu i to też myślę, że ma bardzo dużą wartość. Nie? Nie, tutaj są dziewczyny właśnie 

na różnych spotkaniach. No i teraz jeszcze parę rzeczy, które w JOK-u. Z Komendą Powiatową Policji 

w Jarocinie to chyba już współpracujemy tak, że oni się u nas czują trochę jak u siebie. Zawsze się z nimi 

bo naprawdę dużo wspólnych akcji robimy. Poza tym, że przychodzą do nas do seniorów i prowadzą 
zajęcia profilaktyczne dla seniorów, ale też bardzo dużo dla młodzieży, dla młodych tych uczniów szkół 

ponadpodstawowych, tak jak ten Jarociński Dzień dla Młodego Kierowcy, kiedy tutaj bardzo fajnie 

mówią im o tym, czy wsadzają ich w ten samochód, który tam da chuj, ale mówią też o tym, co wolno, 

czego nie wolno, jak to robić, to wiecie, zupełnie inaczej brzmi, jak to opowiada Karina czy ten drugi 

pan, nie pamiętam. Ale oni potrafią też bardzo dobrze to przekazać. A że my mamy miejsce, no bo ta 

współpraca jest fajna. Zresztą w zeszłym roku mieliśmy całą tą akcję 100 przemocy rówieśniczej. Tam 

były koncerty i też pogadanki na temat przemocy. I no właśnie bardzo dużo rzeczy dzieje się takich 

edukacyjnych, dotyczących bezpieczeństwa osób starszych. Współpraca z tymi, to też... związana z nami 

współpraca z właśnie szkołami. Ale też czasami jest tak, że my dajemy im tylko przestrzeń, a czasami 

coś wspólnie robimy. W zeszłym roku mieliśmy dla nich trzy takie koncerty. Ten plener up pierwszy, 

drugi i koncert rapera Słonia też na ich prośbę zrobiony. I to było w Amfiteatrze, tak? Koncert w Słoniach 

był w grudniu, to... A część rzeczy w Amfiteatrze, ale też takie rzeczy, jak widzicie tutaj widowisko 

słowno-muzyczne między wierszami Tuwim kontra Kofta. I to było świetne, ponieważ młode 

dziewczyny, tylko nie pamiętam, czy one z jedynki, czy z dwójki. Chyba z... no nie, nie jestem na panach. 

Razem z paniami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku zrobiły wspólne przedstawienie. Kto wygrywa? 

Tuwim czy Kofta? I to naprawdę było świetne, bo raz jedne coś tam wierszami odpowiadały Tuwima, 

raz jedne wierszami Kofty. I tak się jakby przekomarzały nam różne tematy. Ale też takie tematy właśnie 

patriotyzm, miłość, wolność. To też było pokazane, że w tym starszym pokoleniu też ten bunt, to 

wszystko, co teraz się wydaje, że młodzi przechodzą, to jakby też... Te osoby, które są ich dziadkami, 

babciami też przechodzili. I tutaj historia, inspiracja projektów i wykonania odzieży, to właśnie 

ta współpraca z cechami Rzemiosł Różnych. Bardzo fajnie to też wyszło. Bo u nas, w naszym, to tam 

jest też i ta widownia, i scena. I my wszystkie wydarzenia, które ktoś robi bezpłatnie dla mnie. Dla 

mieszkańców, czy dla uczniów, czy dla, nie wiem, jakichś klubów, to wtedy od nas wcale dostaje za 

dawno i za nic nie musi płacić. Jakby chciał robić płatne jakieś zajęcia, no to wtedy my też kasujemy, 

a tak po prostu dostają tą całą infrastrukturę. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. Tak jak 

widzicie, wszystkie te wypisane organizacje pozarządowe mają w JOK-u swoje siedziby. Mają też, 
mamy dwa takie pomieszczenia, które są specjalnie dla organizacji pozarządowych. Gdzie jest drukarka, 

gdzie są szafki, gdzie ogrzewanie, wszystko jest po prostu dla tych organizacji za darmo. Na początku 

było z tym trochę, takiego może kłopotu, bo te wszystkie organizacje chciały mieć pomieszczenie dla 

siebie. Ale jak my im zawsze mówiliśmy. Wy się spotykacie raz w tygodniu. Na dwie godziny. To nie 

lepiej Wam zamiast w tej piwnicy jakiejś takiej, przyjść na przykład do nas i mieć pomieszczenie, które 

współdzielicie z kimś innym. I teraz po latach już możemy powiedzieć, że to się wszystko ustabilizowało 



 

i fajnie też to działa. No i wszystkie organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu, czy tam 

większość z nich współpracuje z nami przy organizacji dużych rzeczy. Tak jak teraz będziemy robić ten 

Miejski Dzień Dziecka. Ja mówię Miejski Dzień Dziecka, ale tak naprawdę jest to festyn stowarzyszeń. 
Gdzie te wszystkie stowarzyszenia mogą się pokazać. My robimy dobre animacje dla dzieci. 

A stowarzyszenia mają też możliwość, żeby się pokazać i pokazać co robią. O tutaj właśnie są zdjęcia z 

różnych takich... z takich właśnie różnych... no festynów. Z takich kulturalnych. To już chyba na koniec. 

Jeszcze chciałam podkreślić tą współpracę ze społecznością specjalnej w Białorusinie. Bo wiele ich 

imprez się też odbywa u nas. Mamy salę dostosowaną z podjazdami dla osób niepełnosprawnych. Jeżeli 

oni robią... bo oni dużo też współpracują z Layons Club. Więc też te imprezy charytatywne. Ale też tak 

jest piosenka przez cały rok. Jak tutaj pokazałam, to wszystko się u nas odbywa. Bo po prostu są dobre 

warunki do tego, żeby to u nas zrobić. No bo tych barier właściwie poza pomieszczeniem biblioteki. 

Właściwie gdzie są cztery schody to nie ma i wszędzie można się dostać. Jest winda, są podjazdy na 

scenę. Także jest to... jest to ważne. A też my widzimy na przykład jak przychodzą przedszkola czy 

szkoły. Że dla nich ten występ na scenie to jest takie coś, nie? To jest takie wow, bo to już jest scena. To 

jest troszeczkę inaczej niż u siebie, nie? To w takim wielkim skrócie. Dziękuję bardzo. Jestem do 

dyspozycji. Oczywiście muszę jeszcze powiedzieć, że to jest zespół. Trzydzieści osiem osób pracuje w 

bibliotekach wszystkich. Licząc razem i biorą i bez nich nie byłoby niczego. To jest chęć ludzi do 

działania w soboty, w niedzielę czasami. Cieszę się z tego bardzo właśnie, że mamy dobry zespół. I że 

jak widzicie się chce tutaj, chociażby tu w kamienicy. Naprawdę to bym myślała sama. Nie trzeba iść do 

niczego. To jakby tak popychać. Tak się dzieje. Ale zresztą we wszystkich bibliotekach. Jeszcze rajd 

rowerowy robię. Bibliotekarz odjazdowy. Ale jeszcze odjazdowy bibliotekarz właśnie. Nie było tu dużo 

różnych rzeczy. Bo jest odjazdowy bibliotekarz. To jest rajd rowerowy. Mamy dużo działań też, które 

robimy przy okazji festiwalu. Jest jarocińskie kolędowanie. Jest WOŚP. No ale ja tu bym musiała 

Państwa przeczytać te trzy godziny. A nie pół godziny, bo tego jest naprawdę dużo. Ale też chciałam, 

żebyście Państwo wiedzieli właśnie, że tak trudno jest rozdzielić tą działalność. Chciałam też żyć. To dla 

powiatu, a to dla gminy. A to może jeszcze dla kogoś innego. To nie ma tak. My po prostu wrzucamy te 

wszystkie pieniądze do jednego worka. I wydajemy je najlepiej jak możemy, jak umiemy. I też staramy 

się właśnie, żeby każdy coś tutaj u nas... Ale też biblioteki, bo ja tutaj mówię o naszej bibliotece, ale też 
biblioteki z terenu powiatu tak samo. Tutaj mamy taki pomysł z Panem Starostą, żeby zrobić takie 

spotkanie ze wszystkimi bibliotekarzami, żeby oni też mogli pokazać, co robią. Taką konferencję, ale to 

zobaczymy, czy jeszcze w tym roku, czy może na przyszły, żeby też zaprosić burmistrzów, wójtów, żeby 

też pokazać. Właśnie... Bo ja sobie czasami myślę, że nawet ludzie nie wiedzą, ile tego jest. No bo wiecie, 

jak ktoś nie ma kogoś albo w rodzinie, albo gdzieś blisko, to nawet nie wie, że tyle tych działań jest. Pani 

Dyrektor, nie mam problemu, bo wiemy, gdzie na jakiej sali to się odbędzie.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski -  proszę Państwa, bardzo 

dziękuję. Pani Agnieszce za piękną prezentację. Czy ktoś ma pytania, bądź chciałby coś powiedzieć?  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady -  ja myślę, że Pani Dyrektor, nie mamy pytań. Dlatego, że tą 
pracę biblioteki widać na co dzień. To nie jest tak, że przechodzimy obok tego obojętnie. Często i różnego 

rodzaju będzie obrębów, imprezach, zajęciach uczestniczymy. Czy sami, czy też rodziny nasze 

uczestniczą. Także to można powiedzieć, że jesteśmy wpisani w to środowisko i trudno sobie wyobrazić, 
żebyśmy nie byli razem. Tak jak Pani Dyrektor powiedziała, wrzucamy wszystko do jednego worka. 

Proszę Państwa, tu nie chodzi o to, że wrzucamy do jednego worka. Tylko wszyscy z tego korzystamy. 

Nie ma rozgraniczeń, czy gmina taka, czy gmina taka. Jest powiat po prostu i tylko wszyscy korzystamy. 

A mówię, a naprawdę się dzieje bardzo dużo. Nie ukrywam, że bardzo cieszy mnie współpraca też z  

Zespołem Szkół Specjalnych. Bo to widać po prostu. Często uczestniczymy w różnego rodzaju 

imprezach, przedstawieniach, które się odbywają w JOK-u, które przedstawia szkoła. Także jest super. 

No i a poza tym, tak Pani Dyrektor powiedziała, że w jednej bibliotece stał się cud, bo nagle się okazało, 

że kilkakrotnie więcej chodzi po prostu niż tego. Także to znaczy, bym powiedział tak. Wizytówka dużo 



 

daje. I wydaje mi się, że ta kamienica to, że akurat tutaj jest w centrum, też dużo daje. Bo tak wszyscy 

się przyzwyczaili. Kiedyś biblioteka w parku istnieje. Ale kamienica też żyje swoim życiem. I tu 

praktycznie rzecz biorąc na wymiar, kiedy przechodzę, patrzę, no siedzą ludzie. To znaczy, że jest za 

nimi się wysyłanie. Że jest taka potrzeba. I to jest uważam po prostu istotne. No i za to podziękowanie 

możemy wyrazić tutaj Państwu. Bo to jest dobra robota. Naprawdę dobra robota to jest. I to mówię, 
wszyscy to odbierają bardzo pozytywnie. To nie jest to moje zdanie. Ale to jest zdanie także moich 

członków rodziny, moich znajomych. Także myślę, że wszyscy to odczuwamy. Że dobrze Państwo 

jesteście i że macie takie inicjatywy. Bo to nie jest tak, bo ja zdaję sobie sprawę. Bo my często jeszcze... 

Może tu akurat wszyscy są młodsi. Ale przypominam sobie, że biblioteka, no to było. No szło się do tej 

biblioteki, wypożyczałem. Tylko pamiętam w parku chodziłem, jak byłem dzieckiem, chodziłem do 

parku. Bo z Poznańskiej miałem niedaleko, to chodziłem. Ale to była po prostu biblioteka, do której się 
chodziło po książki. A teraz to jest cała otoczka. To nie jest tylko biblioteka, proszę Państwa. To jest to, 

co żyje tutaj u nas lokalnie. Naprawdę. Ale to jest dobrze zorganizowane. Mi się bardzo podoba w 

każdym razie. Wspomniało mi się, że jeszcze poradniach. Za młodą psychologiczną, pedagogiczną. Pani 

Ela robi bardzo dużo zajęć.  
 

P. M. Stolecki, Starosta - Was widać faktycznie, że działacie. I z tego porozumienia, które mamy 

zawarte, to w stu procentach się na pewno wywiązujecie. Czasami pojawiają się jakieś problemy. Ale to 

oni też tutaj wiedzą, że... że słuchajcie, tak jak tutaj pani Agnieszka prezentowała, my w tym 

porozumieniu mamy zawarte, że tu musimy pokryć te dwa etaty. To jest myślę najważniejsze, żeby było 

to porozumienie. No czasami się zdarzało, że gdzieś, no słuchajcie, ta minimalna opłaca też się zmieniała, 

że w niektórym momencie, nawet w tym roku, tak jest, że faktycznie ta nasza dotacja nawet nie pokryje 

tego w całości. Więc tutaj przecież będziemy niedługo... Tak naprawdę tak jest. Pan skarbnik za chwilę 
powie, że będziemy... Pan skarbnik... Tak, myślę, że to jest właśnie dobry moment, żeby przed tymi 

zmianami w budżecie, żeby to powiedzieć, że po prostu, żeby się wywiązać, musimy tą dotację trochę 
tutaj podnieść. Ale myślę, że po tej prezentacji to nikt z państwa radnych tutaj nie będzie miał żadnych 

wątpliwości i żadnych zastrzeżeń. Myślę, że spełnia się swoją rolę bardzo dobrze i tutaj my jak 

najbardziej będziemy cały czas trwać w tym porozumieniu i będziemy chcieli, żebyście wy to zadanie 

nasze realizowali, bo naprawdę realizujecie to świetnie. A mnie to cieszy, bo te dwa etaty to są... Wiecie 

państwo, jak się mówi o tym, dwa etaty, dwa etaty, ale to są, jak się pomyśli, że za tym stoją dwie osoby 

konkretne, no to już tak, no bo wiadomo, że można szukać tych oszczędności, że często jest tak, że się 
szuka gdzieś tam na tej kulturze tych oszczędności, no ale to są, mówię, dodatkowo dwie osoby. Ja też 
chciałam podziękować za to, że to... za to, że państwo też tutaj zdecydowali współfinansować ten projekt, 

który będzie w tym roku, bo tam jest też naprawdę dużo dobrych rzeczy. Tam są spotkania dla dzieci z 

pisarzami, w każdej bibliotece są szkolenia dla bibliotekarzy, także to jest bardzo ważne. No i starostaż 
to musi dopilnować, żeby w Żerkowie tam z bibliotekami było, nie? Dobrze by było, żeby po prostu 

porozmawiać z władzami. Ja tak wiem, że nie wiem, jakby w sensie być może to się dobrze, ale to jest 

prawda, że dyrektory są metodowe. Znaczy ja wam powiem, że ja może bym przejdę... Ja myślę, że też 
właśnie niedobrze spadło. Właśnie to jest niedobrze, jak jest dyrektor po etatach ubiegłym, w jednej 

instytucji i po etatach u drugiej. Myślę, że też tutaj władze rzadko was zauważyły i myślę, że szukają 
rozwiązania. Pewnie gdzieś teraz są zaobserwowani tą rozbudową. Tak, rozbudową. Mówię, że teraz nie 

udało mu się z urzędu marszałkowskiego tej pieniędzy dostać, więc pewnie będą się troszkę może 

przygotowali do jakiegoś odwołania, bo na dzień dzisiejszy oni mają z Instytutu Książki 2 miliony 200 

dotacji, a koszt tej inwestycji to jest prawie 10 milionów złotych, więc pewnie będą musieli... Myślę, że 

to jest dzisiaj główny taki problem, ale myślę, że docelowo i nawet ja tak obserwując, myślę, że te dwie 

jednostki muszą być rozdzielone. Musi być w efekcie taki prawdziwy menadżer i tutaj dyrektor na stałe 

tam, który faktycznie też troszkę... Ale tam przecież też szkolnik przydał, ale to nie moja rola, to nie mi 

chciałoby być źle. Tak jest. Ja tam... Ja mogę powiedzieć, tylko co widzę ze swojego, ze swojej 

obserwacji, że tam naprawdę, jeżeli taka miejsca będzie, to przecież będzie prawie taka, bo ona jest chyba 

też kondygnacyjna, tak jak nasze. Ma podobno być, tak jest. No to naprawdę przy dwóch etatach, to ja 



 

sobie nie wyobrażam, żeby jak można było... Ale jeszcze niedawno, przed chwilę był jeden, nie? Duży 

był problem, w sensie przecież okres urlopowy cokolwiek, no to... Tak. Tak, ok, oczywiście. Także 

dzisiaj są dwie osoby, też myślę, że to trudno. Tak. I to też jest tak, że na przykład, tak jak u nas, my 

mamy takie problemy, że jak tutaj dziewczyny, tyle kulturniejsza chowa. I w oparciu o kamienice, się 
bardzo dużo tutaj rzeczy dzieje. Teraz przychodzą pracownicy, w sobotę, niedzielę, to jak uprzedzać, to 

dzień wolny, w tygodniu. Czyli znowu nie ma posługi, na sobotę, na jakieś dni w tygodniu, nie? I przy, 

przy dwóch etatach, to moim zdaniem, jest naprawdę niewykonalne, żeby ta przerwa, biblioteka w tym 

Żerkowie, mogła funkcjonować. Ale oni pewnie to wiedzą, więc możemy sobie, tak poza protokołem, 

pogadać o tym, że myślę, że Pan Burmistrz doskonale, też sobie z tego zdaje sprawę, że może tak jest, 

nie? Ale chodźcie Państwo, do bibliotek, bo to są fajne miejsca. A bez Was, nie będzie nas. Po prostu 

trzeba, myślę, że to raczej, się zapraszać, żeby czytał dzieciom. I wtedy się podrógnie coś.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - chciałem tylko powiedzieć, 
że pierwszy raz, dzisiaj miałem okazję, poznać Panią Agnieszkę. I chciałem powiedzieć, że jeśli takie 

sympatyczne osoby, z taką pozytywną energią, pracują w bibliotekach, to te wszystkie projekty, które są 
realizowane, to muszą się udać. I w ten sposób, to musi działać. Dziękujemy bardzo, za tak dobrze 

wykonaną pracę.  
 

Ad. pkt. 2. 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski -  Przejdziemy tutaj, do 

punktu drugiego. Mam tylko sprawy bieżące, za opiniowaniem projektu, uchwał, zapoznanie się, z 

materiałem sesyjnym, zmiany budżetowe, działania komisji. I tutaj jakby, nic więcej nie wiem. To Pan 

skarbie. Pan skarbie, na więcej powie, jeśli nie przemawia się. Tak.  

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni Państwo, właśnie nawiązując do tematu, współpracy 

powiatu, z biblioteką, i zabaw tego porozumienia, to mieliśmy kilkakrotnie, spotkanie właśnie, w kręgu 

zarządu, tutaj jest Pani Dyrektor. No i w związku z tym, że no tak, tak te koszty rosną, w ostatnich latach. 

Same budżety, tak nie rosną, jak płacę. No w związku z tym, to jeszcze po wyliczeniach, stwierdziliśmy, 

że żeby te etaty, sfinansować, to jeszcze, należałoby dołożyć, 5 tysięcy złotych, na te zadania, związane 

z realizacją, przez Gminę Jarocin, biblioteki publicznie powiatowe. I to będzie, tylko kwestia, samych 

dwóch etatów, wraz z pochodnymi rozliczenia. Te informacje, mam odpalić, mamy Martynę Zawodnej, 

która była na kontroli, która to wszystko rozliczała, sprawdzaliśmy. I oprócz tego, tak jak 

rozmawialiśmy, jeszcze, jeszcze dodatkowo, 10 tysięcy, na projekt, podróże z wyobraźnią, który do 

biblioteka, potrzebuje wkład własny. I tutaj też, powiat, do tego się przychylił. Czyli łącznie, będzie 

zwiększenie planu, dotacji dla biblioteki, na kwotę 15 tysięcy złotych, jeszcze w tym roku. Natomiast, 

jeżeli chodzi, o inne zmiany, dotyczące naszych, jednostek oświatowych, no to praktycznie, w każdej 

prawie, coś tam się dzieje. I tak. W Zespole Szkół Specjalnych, w Jarocinie, z oszczędności, tak zwanych, 

po trzynastkach, i z oszczędności, związanych z wynagrodzeniami, przesuwana jest kwota, blisko 40 

tysięcy złotych, która będzie wyznaczona, na remonty, usługi, i zakupy, remontowe, związane z 

wyposażeniem, i remontem, pedagoga, psychologa. I co mógłbym ukształcać, też są oszczędności, z 

trzynastek, oraz, przesunięcia, w zakresie zakupów, na remonty, kwota łącznie, 42 tysiące złotych, tu 

będzie remont, pokoju nauczycielskiego, łazienki, na trzecim piętrze. W Zespole Szkół, numer jeden, 

zadanie inwestycyjne, środki, w kwocie 135 tysięcy, będą, przeznaczone, na przebudowę, schodów, 

zewnętrznych, i tarasów, nad pracownią, budowlaną. To jest po wejściu, od strony, tak powiem, 

dziedzińca, z obrotu. W Zespole Szkół, numer dwa, otrzymali, darowiznę, od Energa Operator, oraz, 

w zakresie własnych środków, też przysuwają, wydatki, i łącznie, na 173 tysiące złotych, będzie to, 

przeznaczone, na remont korytarzy, holu, wejścia głównego, remontu schodów, wejściowych, bocznych 

gabinetów, psychologa, psychologa szkolnego. Oraz, będzie też, te środki, też, przeznaczone, na 

współfinansowanie, wyposażenia, i oprzyrządowanie, stanowisk, laboratoryjno, warsztatowych. Jeszcze, 

w szkole nr 2, następuje, zwiększenie środków, na wycieczki, ponad 150 tysięcy złotych, przesunięcia, 



 

w zakresie, realizowanego programu, za życiem, kwota, 849 złotych, i, i fachowcy, z ZSP 2, na rynku, 

europejskim, rozliczamy środki, i zwiększenie planu, 16 złotych, 13 groszy, to wszystko, że warto 

rozliczać. I to były, najważniejsze zmiany, poproszę, o zaopiniowanie, przez komisję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski -  Przecież, normalnie, przez 

głosowanie, przez podniesienie ręki, tak? Tak, tak. Po prostu, jeśli, poprosimy się też, za, to proszę, 
podniesienie ręki, przez, czyli, wszystkie, 7 osób, obecne, na sali, są za, nie było, nikt, kto przeciw, 

wszyscy obecni, dziękuję bardzo.  

 

P. A. Borkiewicz, Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jarocin- zapraszam do obejrzenia 

Kamienicy Kultury.  
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